П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   24 февраля   2022 года               №6
«Об подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод
 и снижению материального ущерба в ходе паводка 2022 года на территории Креповского сельского поселения»

            В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных  ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования организаций и учреждений Креповского сельского поселения в период весеннего половодья в 2022 году, постановляю:
1. Утвердить состав оперативной группы по безаварийному пропуску паводковых вод и снижению материального ущерба в ходе паводка 2022 года в следующем составе:

Руководитель оперативной группы-  Щелконогов Алексей Прокофьевич –глава Креповского сельского поселения

Заместитель руководителя оперативной группы – Тишина Елена Александровна – ведущий специалист администрации сельского поселения, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС.
Члены оперативной группы:

- Коновалова Елена Николаевна – ведущий специалист администрации сельского поселения,

- Чугунова Елена Васильевна –депутат сельского поселения (по согласованию)
-Гусаков Николай Васильевич –  ИП Глава К(Ф)Х Гусаков Н.В. (по согласованию)
2. Руководителю оперативной группы организовать работу по выполнению мероприятий направленных на безаварийное проведение весеннего половодья.

3. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2022 года на территории Креповского сельского поселения                     ( приложение 1).
4.  Ведущему специалисту администрации об угрозе паводка докладывать в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Урюпинского муниципального района» 4-17-06, в приемную главы Урюпинского муниципального района по тел. 4-30-78.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Креповского

сельского поселения                                                 А.П. Щелконогов
Приложение№1

к Постановлению

администрации Креповского

 сельского поселения

от 24.02.2022г. №6
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2022 года на территории Креповского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утвердить состав оперативной группы по безаварийному пропуску паводковых вод
	до

10 марта
	Председатель КЧС и ПБ
Щелконогов А.В.

9-37-89

	2.
	Подготовить и предоставить в отдел ГО

и ЧС администрации Урюпинского муниципального района расчет сил и

средств, порядок их выделения для

оказания помощи населению

по проведению мероприятий   по

предупреждению и ликвидации

последствий весеннего паводка

	до

10 марта
	Ведущий

специалист
Тишина Е.А.

9-37-89

	3
	Подготовить и провести заседание КЧС, проанализировать возможную обстановку , её

её влияние на объекты экономики и населенные пункты
	до

25 февраля
	Комиссия по ЧС  и ПБ

	4
	 Провести обследование территории,

решить вопрос о выполнении

специальных работ на период паводка.
	до 28 марта
	Глава с\п
Щелконогов А.П.

9-37-89

	5
	Разработать и утвердить планы предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению пропуска

вод и обеспечению жизнедеятельности

населения в зонах возможного

подтопления
	 Февраль-март
	Ведущий

Специалист
Тишина Е.А

9-37-89

	6
	Провести разъяснительную работу с населением об очистке канав , водосточных труб и придомовой территории от снега
	февраль-март
	Глава с\п, члены комиссии

по ЧС и ПБ

	7
	Проверить готовность сил наблюдения и контроля за паводком и загрязнением

окружающей среды
	февраль-март-

	Комиссия по ЧС и ПБ

	9
	Подготовить акт проверки и оценки готовности сельского поселения к паводкоопасному периоду.
	До 10
марта

	Руководитель оперативной группы по безаварийному пропуску паводковых вод и снижению материального ущерба в ходе паводка 2022 г.

Глава Креповского

сельского поселения                                              А.П. Щелконогов
РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ

для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка 2022 года

	№
п\п
	Силы и средства
	Наименование
организации
	Время
готовности
	Зона
ответственности
	Порядок
вызова

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Личный состав

_____3______чел.
	МКУ «Креповский центр культуры, досуга, библиотечного и бытового обслуживания»
	Ч+2.0
	Х. Креповский
	Тел  9-37-89

	2
	Трактор_____1_____ед.
	МКУ «Креповский центр культуры, досуга, библиотечного и бытового обслуживания»

	Х. Креповский
	Тел  9-37-89